

Ørsted og PGE træffer endelig investeringsbeslutning om havvindmølleparken Baltica 2

Ørsted og PGE har truffet endelig investeringsbeslutning om havvindmølleparken Baltica 2 på 1,5 GW, som vil blive opført, ejet og drevet i et 50/50-partnerskab mellem Ørsted og Polens største energiselskab, PGE Polska Grupa Energetyczna. Baltica 2, der bliver placeret ca. 40 km ud for den polske kyst nær byen Ustka, forventes at være i fuld drift i 2027.

Baltica 2 har indgået en 25-årig inflationssikret differencekontrakt (CfD) med den polske stat. Havvindmølleparken har indhentet alle tilladelser og indgået en nettilslutningskontrakt med den polske systemoperatør, PSE.

Alle kontrakter vedrørende væsentlige komponenter og fartøjer til Baltica 2 er blevet underskrevet, hvilket fastlåser hovedparten af projektets CAPEX og dermed begrænser risikoen ved projektet betydeligt.

Rasmus Errboe, viceadministrerende direktør og kommerciel direktør i Ørsted, siger: "Med udmeldingen i dag er vi klar til at opføre Baltica 2, som er et flagskibsprojekt inden for havvind i Polen. Vi er tilfredse med værdiskabelsen i projektet, der har en attraktiv risiko/afkast-profil. Jeg vil gerne takke den polske regering for dens støtte, og jeg vil også takke vores partner, PGE, for samarbejdet, som har bragt os frem til denne dag. Sammen skriver vi et nyt kapitel i den polske energisektors historie, og vi er i gang med at etablere en branche, der vil skabe arbejdspladser og industriel udvikling i Polen i årtier fremover."

Dariusz Marzec, administrerende direktør for PGE, siger:

"Havvindmølleparken Baltica 2 er det største vedvarende energiprojekt under udvikling i Østersøen, og den vil være med til at diversificere Polens energiproduktion, styrke energisikkerheden samt levere renere og billigere energi sammenlignet med fossile brændstoffer. Investeringen, som er et vigtigt skridt i Polens energiomstilling, giver den økonomiske udvikling et markant løft ved at tiltrække nye investeringer til hele den polske økonomi og bidrage til at skabe nye arbejdspladser."

Agata Staniewska-Bolesta, chef for Ørsteds havvindaktiviteter i Polen,

siger: "Udviklingen af havvind er et centralt element i Polens energiomstilling, som vil styrke landets energisikkerhed. Vi er stolte af, at vi til trods for de makroøkonomiske udfordringer har nået denne vigtige milepæl sammen med vores samarbejdspartner PGE ved at forene kompetencerne fra Polens største elproducent med Ørsteds 30 år lange

Ørsted

Kraftværksvej 53
Skærbæk
7000 Fredericia

www.orsted.com
CVR-nr. (CVR-nr.) 36 21 37 28

29. januar 2025

erfaring som verdensførende inden for udvikling af havvind. Som Polens største projekt nogensinde inden for vedvarende energi vil Baltica 2 bane vejen for Polens energiomstilling ved at producere nok grøn strøm til at dække cirka 2,5 millioner polske husstandes strømforbrug og levere sin første strøm i 2027."

Polens energipolitik frem til 2040 fremhæver havvind som en central teknologi i Polens overgang til en lavemissionsøkonomi. Polen har med sin lov om havvind forpligtet sig til at installere 5,9 GW havvind inden udgangen af 2030 og 11 GW inden udgangen af 2040.

Om Baltica 2

- Baltica 2 forventes at være i fuld drift i løbet af 2027. Ørsted og PGE er ansvarlige for alle dele af projektet, herunder offshore transmissionsanlæg og transformerstationer.
- Baltica 2 vil bruge havnen i Gdansk til opbevaring, formontering og installation af vindmøllekomponenter offshore.
- Havvindmølleparken kommer til at bestå af 107 af Siemens Gamesas 14 MW-222-vindmøller som vil blive installeret af Cadeler og Fred. Olsen Windcarrier, mens Van Oord skal installere fundamenter og offshore transformerstationer.
- Differencekontrakten for Baltica 2 løber i 25 år efter idriftsættelse af havvindmølleparken, hvilket forventes at ske i 2027. Den nominelle startpris pr. MWh opgøres på baggrund af den aftalte 2021-pris på EUR 71,82 plus den akkumulerede inflation fra 2021 frem til differencekontrakten træder i kraft. Prisen pr. MWh bliver inflationsjusteret årligt. Når CfD'en ophører, vil Baltica 2 modtage markedsprisen for strømmen eller indgå nye elkøbsaftaler.

Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til:

Global Media Relations

Tom Christiansen
99 55 60 17
tomlc@orsted.com

Investor Relations

Rasmus Keglberg Hærvig
99 55 90 95
IR@orsted.com

Om Ørsted

Det er Ørsteds vision at skabe en verden, der udelukkende kører på grøn energi. Ørsted udvikler, opfører og driver hav- og landvindmølleparker, bioenergi-, solcelle- og energilagringsanlæg samt anlæg til produktion af vedvarende brint og grønne brændstoffer. Ørsted rangerer på CDP's A-liste for sin globalt førende indsats mod klimaforandringer og var det første energiselskab i verden, der fik sit videnskabeligt baserede mål om netto-nuludledning godkendt af Science Based Targets initiative (SBTi). Ørsted har ca. 8.400 medarbejdere og har hovedsæde i Danmark. Ørsteds aktier er noteret på Nasdaq Copenhagen (Orsted). Selskabet havde i 2023 en omsætning på 79,3 mia. kr. (10,6 mia. euro). Du kan læse mere om Ørsted på orsted.com eller ved at følge os på [Facebook](#), [LinkedIn](#), Instagram og [X](#).